
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
 

№ 7 от 28.04.2025  

 

Раздел «Муниципальные правовые акты 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.04.2025 года                              № 38/152 

 

О проекте решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области 

 

В целях обеспечения участия населения Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области в 

осуществлении местного самоуправления, руководствуясь 

пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Собрание 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района  

РЕШИЛО: 

1. Вынести проект решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской области» 

на обсуждение граждан, проживающих на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области. 

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района Курской 

области» на трех информационных стендах, 

расположенных: 

- 1-й – административное здание АО «Амосовский»; 

- 2-й – в Амосовской библиотеке; 

- 3-й – магазин частного предпринимателя Погребного 

Е.А. в с. Петропавловка для его обсуждения гражданами, 

проживающими на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области, и представления 

предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на 

территории Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской, с просьбой принять активное участие в 

обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области», внести предложения по 

совершенствованию данного проекта. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по 

обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области», приему и учету предложений по 

нему (прилагается). 

5. Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения 

по проекту решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области»; 

5.2. Обобщенные и систематизированные 

материалы предоставить Собранию депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района. 

6. Утвердить прилагаемые: 

- Порядок участия граждан в обсуждении проекта 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области»; 

- Порядок учета предложений по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области». 

7. Обнародовать настоящее решение на 

указанных в п. 2 информационных стендах. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на главу Амосовского сельсовета 

Медвенского района Т.В. Иванову. 
 

Председатель Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета                    О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета            Т.В. Иванова 

 



ВЕСТНИК                                                                                                                 № 7 от 28.04.2025  

 
Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 28.04.2025 № 38/152 

 

Состав 

комиссии по обсуждению Проекта Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области», приему и учету предложений по нему 

 

Иванова Т.В., глава Амосовского сельсовета, 

председатель комиссии. 

Иванова Л.В., депутат Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета. 

Харитонова С.Н., заместитель Главы Администрации 

Амосовского сельсовета Администрации Амосовского 

сельсовета. 

 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 28.04.2025 № 38/152 

 

Порядок 

участия граждан в обсуждении проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в 

обсуждении обнародованного проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области». 

2. Обсуждение Проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области» начинается со дня официального 

обнародования указанного проекта, который 

обнародуется не позднее, чем за 30 дней до дня 

рассмотрения на заседании Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета вопроса о принятии решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области».  

Период обсуждения составляет 20 дней со дня 

официального обнародования проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» на 

информационных стендах. 

3. Все предложения по существу обсуждаемых 

вопросов, направляются в комиссию, 

расположенную в здании Администрации по 

адресу: д. Амосовка 

4. Обсуждение гражданами проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» может 

проводиться также путем коллективных 

обсуждений, проводимых в организациях 

Амосовского сельсовета, органах местного 

самоуправления Амосовского сельсовета. 

Обсуждение призвано на основе широкой 

гласности, сопоставления и изучения различных 

мнений способствовать выработке 

конструктивных предложений по проекту решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области».  

5. Индивидуальные и коллективные 

предложения должны быть представлены в 

комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня 

обсуждения. 

 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 28.04.2025 № 38/152 

 

ПОРЯДОК 
учета предложений по проекту решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в 

соответствии со статьей 44 Федерального закона  

 



ВЕСТНИК                                                                                                                 № 7 от 28.04.2025  

 
«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и определяет 

порядок учета предложений по обнародованному проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» (далее – 

проект Решения). 

2. Предложения по проекту Решения вносятся 

гражданами, проживающими на территории сельсовета, 

как от индивидуальных авторов, так и коллективные. 

3. Предложения по проекту Решения вносятся в 

комиссию по сбору и обращению предложений в 

письменном виде и рассматриваются ею в соответствии с 

настоящим Порядком. 

4. Предложения по проекту Решения вносятся в 

комиссию в течение 20 дней со дня его официального 

обнародования. 

5. Поступившие предложения регистрируются 

комиссией в день поступления. 

6. Предложения по проекту Решения, внесенные с 

нарушением положений и сроков, установленных 

настоящим Порядком, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие 

предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним 

мотивированное заключение. Обобщенные и 

систематизированные материалы вместе со своим 

мотивированным заключением комиссия направляет в 

Собрание депутатов Амосовского сельсовета в течение 5 

дней со дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для 

изучения и оценки поступивших предложений авторов 

либо их представителей, а также специалистов. 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Устава муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области, (с последующими 

изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 

части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  

местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

учетом внесенных изменений и дополнений), пунктом 1 

части 1 статьи 22 Устава муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области, Собрание 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района  

РЕШИЛО: 

1.Внести в Устав муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района следующие изменения и 

дополнения: 

1) в пункте 3 части 1 статьи 28 «Досрочное 

прекращение полномочий Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района» слова «с частями 3, 5, 6.2, 7.2 статьи 13» 

заменить словами «с частями 3, 3. 1-1, 5, 7.2 статьи 

13»; 

2) в пункте 11 части 2 статьи 30 «Досрочное 

прекращение полномочий Главы Амосовского 

сельсовета Медвенского района» слова «с частями 

3, 5, 6.2, 7.2 статьи 13» заменить словами «с 

частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13»; 

3) в части 2 статьи 31.1 «Удаление Главы 

Амосовского сельсовета Медвенского района в 

отставку»: 

- в пункте 5 слова «межконфессиональных 

конфликтов.» заменить словами 

«межконфессиональных конфликтов;»; 

- дополнить пунктом 6 следующего содержания:  

«6) систематическое недостижение показателей 

для оценки эффективности деятельности органов 

местного самоуправления»; 

4) в части 3 статьи 34 «Контрольно-счетный 

орган Амосовского сельсовета Медвенского 

района» слова «в соответствии с Федеральным 

законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований».» 

заменить словами «в соответствии с Федеральным 

законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об 

общих  принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации, федеральных территорий и 

муниципальных образований».»; 

5) абзац 3 части 1 статьи 37 «Порядок передачи 

лицами, замещающими муниципальные должности, 

муниципальными служащими Амосовского 

сельсовета, владеющими ценными бумагами 

(долями участия, паями в уставных (складочных) 

капиталах организаций), в доверительное 

управление указанных видов имущества» изложить 

в следующей редакции: 

«В соответствии с федеральным 

законодательством непринятие лицом, 

замещающим муниципальную должность, 

муницпальным служащим, являющимся стороной 

конфликта интересов, мер по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов является 

правонарушением, влекущим увольнение 

(освобождение от должности) лица, замещающего 

муниципальную должность, муниципального 

служащего с муниципальной службы, за 

исключением случаев, установленных 

федеральными законами.». 



ВЕСТНИК                                                                                                                 № 7 от 28.04.2025  

 
2. Главе Амосовского сельсовета Медвенского района 

представить настоящее Решение в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Курской области в установленном федеральным законом 

порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение после 

государственной регистрации в периодическом печатном 

издании: в газете «Медвенские новости» и (или) в 

Вестнике Амосовского сельсовета, распространяемых в 

Амосовском сельсовете. 

В целях обеспечения информирования максимально 

большего числа жителей Амосовского сельсовета 

настоящее Решение разместить: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет 

на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области по адресу: https://amosovskii.gosuslugi.ru; 

 

- на информационных стендах, расположенных: 

1) административное здание АО «Амосовское»; 

2) Амосовская библиотека; 

3) магазин частного предпринимателя 

Погребного Е.А. в с. Петропавловка. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

государственной регистрации после его 

официального опубликования, за исключением 

части 2, которая вступает в силу со дня подписания 

настоящего Решения. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета Медвенского  

района                                           О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                       Т.В. Иванова 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.04.2025 года                         № 38/153 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области» 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими 

изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей 

15 Устава муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

РЕШИЛО: 

 

 

1. Провести публичные слушания по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области» 19 мая 2025 в 15-00 часов по адресу: 

Курская область, Медвенский район, д. Амосовка, 

д. 56, актовый зал сельского Дома культуры. 

2. При проведении публичных слушаний 

руководствоваться Порядком проведения 

публичных слушаний на территории Амосовского 

сельсовета Медвенского района, утвержденным 

Решением Собранием депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 28.04.2025 № 

38/152. 

3. Настоящее Решение обнародовать на 

информационных стендах, расположенных: 1-й – 

административное здание АО «Амосовский», 2-й – 

Амосовская библиотека, 3-й – магазин частного 

предпринимателя Погребного Е.А. с. 

Петропавловка. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета  

Медвенского районо                    О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                        Т.В. Иванова 

 

 

 

 

 

 

https://amosovskii.gosuslugi.ru/


ВЕСТНИК                                                                                                                 № 7 от 28.04.2025  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.04.2025 года                       № 38/154 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 25.08.2023 № 11/55 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 

№ 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», рассмотрев представление 

прокуратуры Медвенского района от 24.03.2025 № 74-

2025, Собрание депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, утвержденное 

решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 25.08.2023 № 11/55 (в ред. от 

26.12.2023 № 19/76; от 08.10.2024 № 27/112) следующие 

изменения и дополнения:  

1.1. В наименовании решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района и по всему 

тексту Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области слова «в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» заменить 

словами «в муниципальном образовании «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области в соответствующих падежах. 

1.2. В преамбуле решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района и по всему 

тексту Положения о бюджетном процессе слова «Устав 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» заменить 

словами «Устав муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» в 

соответствующих падежах. 

1.3. Часть 8 статьи 7 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«8. Администратор доходов местного бюджета 

обладает следующими бюджетными полномочиями: 

- осуществляет начисление, учет и контроль за 

правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в местный 

бюджет, пеней и штрафов по ним; 

 

- осуществляет взыскание задолженности по 

платежам в местный бюджет, пеней и штрафов; 

- в соответствии с законодательством 

Российской Федерации принимает решение о 

возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а 

также процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы, и 

представляет поручение в орган Федерального 

казначейства для осуществления возврата в 

порядке, установленном Министерством финансов 

Российской Федерации; 

- в соответствии с законодательством 

Российской Федерации принимает решение о 

зачете (уточнении) платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации и 

представляет уведомление в орган Федерального 

казначейства; 

- в случае и порядке, установленных главным 

администратором доходов местного бюджета, 

формирует и представляет главному 

администратору доходов местного бюджета 

сведения и бюджетную отчетность, необходимые 

для осуществления полномочий соответствующего 

главного администратора доходов местного 

бюджета; 

- предоставляет не позднее дня осуществления 

начисления суммы, подлежащей оплате, 

информацию, необходимую для уплаты денежных 

средств физическими и юридическими лицами за 

государственные и муниципальные услуги, а также 

иных платежей, являющихся источниками 

формирования доходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в 

Государственную информационную систему о 

государственных и муниципальных платежах в 

соответствии с порядком, установленным 

Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», за 

исключением случаев, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

- принимает решение о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области; 

- устанавливает регламент реализации 

полномочий по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и 

штрафам по ним, разработанный в соответствии с 

общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации; 

- осуществляет иные бюджетные полномочия, 

установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и принимаемыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области, 

регулирующими бюджетные правоотношения.». 



ВЕСТНИК                                                                                                                 № 7 от 28.04.2025  

 
1.4.Статью 15 Положения дополнить частью 8 

следующего содержания: 

«8. Реструктуризация муниципального долга 

Реструктуризация муниципального долга может быть 

осуществлена с частичным списанием (сокращением) 

суммы основного долга в случае установления законом 

субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта 

Российской Федерации (иными законами субъекта 

Российской Федерации, регулирующими бюджетные 

правоотношения) оснований, условий и порядка 

списания задолженности муниципальных образований 

перед субъектом Российской Федерации по 

бюджетным кредитам.». 

1.5.Дополнить Положение статьей 21.2. следующего 

содержания: 

«Статья 21.2. Основы казначейского 

сопровождения 
1. Финансовый орган в случаях, установленных 

решениями Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области, 

вправе осуществлять казначейское сопровождение в 

отношении средств, определенных в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в порядке, 

установленном Администрацией Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области в 

соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской 

Федерации, содержащими, в том числе положения, 

предусмотренные пунктом 3 статьи 242.23 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также 

требования к порядку санкционирования операций со 

средствами участников казначейского сопровождения, 

устанавливаемому финансовым органом. 

2. При размещении средств на депозитах, а также в 

иные финансовые инструменты в случаях, 

установленных решениями Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области, указанными в части 1 настоящей статьи, 

средства,    предусмотренные    настоящей    частью,  

 

 

подлежат возврату на лицевые счета для учета 

операций со средствами участников 

казначейского сопровождения, включая 

средства, полученные от их размещения. 

3. Финансовый орган в случаях определенных 

правовым актом Правительства Российской 

Федерации, и порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации, вправе 

осуществлять расширенное казначейское 

сопровождение средств, указанных в подпункте 

1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

4. Основы казначейского сопровождения 

устанавливаются главой 24.4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

5. Казначейское сопровождение средств в 

соответствии пунктами 1-3 настоящей статьи 

может осуществляться Управлением 

Федерального казначейства по Курской области 

или финансовым органом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный 

район» Курской области при передаче им 

отдельных функций финансового органа в 

соответствии со статьями 220.2 и 154 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации 

соответственно.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области в сети Интернет. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района                  О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                    Т.В. Иванова 

 

 

 
ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 
сельсовета Медвенского района  

№7  от 28.04.2025 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  
Главный редактор: С.Н. Харитонова, заместитель Главы Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


